



We understand your world

Deposit Slip/जमा पर्ची/ഡിപ്പോസിറ്റ് സ്ലിപ്പ്
(Customer Copy/ग्राहक प्रति/കസ്റ്റമറുടെ കോപ്പി)
Date/തारीख/തീയതി:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

Account Number/खाता संख्या/അക്കൗണ്ട് നമ്പർ

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Credit Card Number/क्रेडिट कार्ड संख्या*/ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് നമ്പർ

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Name/नाम/പേര് :

Cash/Cheque Details/रोकड/चेकों का विवरण/ ക്യാഷ് ചെക്ക് വിവരങ്ങൾ	Cheque No./ चेक नं./ചെക്ക് നമ്പർ	Rupees/रुपये/രൂപ
Total Rs./ कुल राशि/മൊത്തം രൂ.		
Rupees(In Words): रुपये (शब्दों में): രൂപ (അക്ഷരത്തിൽ):		

Depositor's Signature/जमाकर्ता के हस्ताक्षर/നിക്ഷേപകന്റെ ഒപ്പ്

Teller's Signature/टेलर के हस्ताक्षर/ടെല്ലറുടെ ഒപ്പ്



We understand your world

- ☐ Cash/नकद/ക്യാഷ്
☐ Local Cheque/स्थानीय चेक/ലോക്കൽ ചെക്ക്
☐ Outstaion Cheque/बाह्य चेक/ഔട്ട് സ്റ്റേഷൻ ചെക്ക്
☐ Credit Card Payment/क्रेडिट कार्ड भुगतान/
 ക്രെഡിറ്റ് കാർഡിനുള്ള തുക

- For NRO Account/ एन आर ओ खाते के लिए/എൻആർഒ അക്കൗണ്ടിനാണ്
☐ Dividend / Interest Warrant/डिविडेंड (सामांश)/
 ഡയവിഡ്ഡ്/ഇൻ്റേസ്റ്റ് വാറന്റ്
☐ Rent/Pension/Sale Proceeds of Assets/
 കിരയ്ക്ക്/പെൻഷൻ/സേൽ പ്രോസീഡ്സ്
 പെൻഷൻ / ആസ്തികൾ വിറ്റു കിട്ടിയ തുക

Deposit Slip/जमा पर्ची/ഡിപ്പോസിറ്റ് സ്ലിപ്പ്
(Bank Copy/ग्राहक प्रति/ബാങ്ക് കോപ്പി)
Date/തारीख/തീയതി:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

Contact No.:/संपर्क नं.:/ബന്ധപ്പെടാവുന്ന നമ്പർ:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

PAN No.*/पैन नं.*/പാൻ നമ്പർ*

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Account Number/खाता संख्या/അക്കൗണ്ട് നമ്പർ

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Credit Card Number/क्रेडिट कार्ड संख्या*/ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് നമ്പർ

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Name/नाम/പേര്:

Bank & Branch/बैंक एवं शाखा/ബാങ്ക് & ശാഖ	City/शहर/നഗരം	Cheque No./चेक नं./ചെക്ക് നമ്പർ	Denomination/मुद्रा वर्ग/മുദ്ര വിഭാഗം	Rupees/रुपये/രൂപ
			1000x	
			500x	
			100x	
			50x	
			20x	
			10x	
Rupees(In Words): रुपये (शब्दों में): രൂപ (അക്ഷരത്തിൽ):			Others	
			Total Rupees कुल राशि/മൊത്തം രൂ.	

Depositor's Signature/जमाकर्ता के हस्ताक्षर/നിക്ഷേപകന്റെ ഒപ്പ്

Teller's Signature/टेलर के हस्ताक्षर/ടെല്ലറുടെ ഒപ്പ്

*For Cash Deposits greater Than Rs.49,999/- mention PAN No.
 *र. 49,999/- से अधिक नकद जमा करने के लिए पैन नं का उल्लेख करें
 *49,999/- രൂ.യിൽ കൂടിയ തുക റൊക്കെ പണമായി നിക്ഷേപിക്കുമ്പോൾ, പാൻ നമ്പർ ഉൾപ്പെടുത്തുക.

Cash Details/नकद विवरण/പണത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ

CONDITIONS

1. Items deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.
2. This pay-in-slip is only record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will be reflected in the statement of account.
3. Items drawn on other bank/branches in the city will be sent for clearing as per clearing house rules/directives.
4. Items payable outside city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realisation. Items which are purchased/discounted at the depositor's request will be sent for collection for realisation. If the payment of the item is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account, the amount of the item including any charges. Interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonour and/or after a pre-determined period to be decided by the Bank.
5. The Bank acts only as the account holder's collecting agent and assumes no responsibility for the realisation of the items or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of items returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such items are returned to the account holder.
6. PAN Number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than Rs.49999/-.
7. For NRO Accounts: Please provide proof of eligibility of funds for cash/cheque being deposits the NRO Account
8. **Collection of Foreign Currency Cheques/DD/postal Order:** These instruments are governed by clearing rules of respective Payee country and they reserve the right to return the instruments anytime. On account of such return, Bank reserves right to debit Depositors account even after crediting of proceeds (after realisation) of such instrument, at prevailing exchange rate, charges and interest.

Instruction

- Please quote your Account Number/Credit Card Number on reverse of the cheque • Please use separate slips for cash/transfer cheques/local cheques & outstation cheques • Please ensure that name mentioned on the cheques matches with account title maintained with us

Purpose_____

I confirm that the cash deposit is not towards payment for job offers, claiming lottery winnings / awards / gift / inheritance

Signature of Depositor:_____Name of Depositor:_____Relationship with A/c Holder:_____

Contact No._____

വ്യവസ്ഥകൾ

1. നിക്ഷേപിക്കപ്പെടുന്ന ഇനങ്ങൾ തുടർന്നുള്ള പരിശോധനയ്ക്കും എന്തെങ്കിലും തെറ്റുകുറ്റങ്ങൾ ഉണ്ടോ എന്ന സ്ഥിരീകരണത്തിനും വിധേയമായിരിക്കുന്നതും ഉണ്ടെങ്കിൽ ആ വിവരം അക്കൗണ്ട് ഉടമയെ അറിയിക്കുന്നതും ആണ്.
2. ഈ പേ-ഇൻ സ്ലിപ്പുകൾ കൗണ്ടറിൽ നൽകിയ ഡിപ്പോസിറ്റുകളുടെ ഒരു രേഖ മാത്രമാണ്, ഒരു ക്രെഡിറ്റ് അവലൈസനായി കരുതപ്പെടാവുന്നതല്ല, ക്രെഡിറ്റ് വിവരങ്ങൾ അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിൽ പ്രതിഫലിക്കുന്നതാണ്.
3. നഗരത്തിലെ മറ്റ് ബാങ്കുകളിലെ/ശാഖകളിലെ ഇനങ്ങൾ ക്ളിയറിംഗ് ഹൗസ് ചട്ടങ്ങൾ / മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രകാരം, ക്ളിയറിംഗിന് അയയ്ക്കുന്നതാണ്.
4. നിക്ഷേപിക്കുന്ന നഗരത്തിനു വെളിയിൽ പണം കിട്ടുന്ന ഇനങ്ങൾ കളക്ഷൻ അയയ്ക്കുന്നതും, റിയലൈസേഷൻ ശേഷം തുക ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതും ആണ്. ഡിപ്പോസിറ്റ് ഉടമയുടെ അപേക്ഷ പ്രകാരം പർച്ചേസ് / ഡ്രസ് കൗണ്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഇനങ്ങൾ അവ റിയലൈസ് ചെയ്ത കിട്ടുവാനായി കളക്ഷനായി അയയ്ക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും ഇനത്തിനുള്ള പണം കിട്ടിയില്ലെങ്കിൽ, പണം നൽകാതെ മടക്കി എന്ന അറിയിപ്പു കിട്ടുമ്പോൾ ഒപ്പം / അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്കിന്റെ തീരുമാനപ്രകാരം നേരത്തെ നിശ്ചയിച്ചുറച്ച ഒരു കാലയളവ് കഴിഞ്ഞ, ഏതെങ്കിലും ചാർജ്ജുകളോ പലിശയോ, ചെലവുകളോ ഉണ്ടായാൽ അവയും ചേർത്ത്, മടക്കപ്പെട്ട ഇനത്തിന്റെ തുക ഡിപ്പോസിറ്ററുടെ അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുവാനുള്ള അവകാശം ബാങ്കിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.
5. അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ കളക്ടിംഗ് ഏജന്റ് മാത്രമായാണ് ബാങ്ക് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്. ടി ഇനങ്ങളുടെ റിയലൈസേഷന്റെ കാര്യത്തിലോ, അവയിന്മേൽ കാണുന്ന ഒപ്പിന്റെയും എൻഡോഴ്സ്മെന്റിന്റെയും വാസ്തവികത, സാധ്യത, കൃത്യത എന്നിവയുടെ കാര്യത്തിലോ ബാങ്ക് യാതൊരു വിധ ഉത്തരവാദിത്വവും ഏറ്റെടുക്കുന്നില്ല. ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ പണം നൽകാതെ മടക്കി അയയ്ക്കുന്ന ഇനങ്ങളുടെ തുക അത്തരം ഇനങ്ങൾ അക്കൗണ്ട് ഉടമയ്ക്ക് തിരികെ നൽകിയാലും ഇല്ലെങ്കിലും, അക്കൗണ്ടിൽ തിരികെ ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതാണ്.
6. റൊക്കം പണമായി അടയ്ക്കുന്ന 49,999/- രൂ.ക്ക് മേലുള്ള എല്ലാ നിക്ഷേപങ്ങൾക്കും, നിശ്ചിത സ്ഥാനത്ത് പാൻ നമ്പർ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
7. എൻ ആർ ഒ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക്: എൻ ആർ ഒ അക്കൗണ്ടിൽ റൊക്കം പണം / ചെക്ക് ഡിപ്പോസിറ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ, ഫണ്ടിന്റെ അർഹതയുള്ള തെളിവ് ദയവായി സമർപ്പിക്കുക.
8. **ഫോറിൻ കറൻസി ചെക്കുകൾ / ഡിഡി / പോസ്റ്റൽ ഓർഡർ എന്നിവയുടെ കളക്ഷൻ:** ഈ ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ പണം നൽകുന്ന അതാത് രാജ്യത്തെ ക്ളിയറിംഗ് നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമാണ്. ഏതു സമയത്തും ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ തിരികെ അയയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശം അവരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. അങ്ങനെ തിരികെ അയയ്ക്കപ്പെട്ടാൽ, അത്തരം ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകളുടെ തുകകൾ (റിയലൈസേഷൻ കഴിഞ്ഞ) ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാതിനുശേഷം പോലും, നിലവിലുള്ള വിനിയമ നിരക്കും ചാർജ്ജും പലിശയും ചുമത്തി, ഡിപ്പോസിറ്ററുടെ അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുവാൻ ബാങ്കിന് അവകാശമുണ്ട്.

നിർദ്ദേശം:

1. ദയവായി ചെക്കിന്റെ പിൻവശത്ത് നിങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ / ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് നമ്പർ രേഖപ്പെടുത്തുക.
2. ദയവായി റൊക്കം പണം / ട്രാൻസ്ഫർ ചെക്കുകൾ / ലോക്കൽ ചെക്കുകൾ, ഔട്ട്സ്റ്റാൻറ് ചെക്കുകൾ എന്നിവയ്ക്ക് വെറേപ്പറേ സ്ലിപ്പുകൾ ഉപയോഗിക്കുക.
3. ദയവായി ചെക്കുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പേരും ഞങ്ങളുടെ ബാങ്കിലെ അക്കൗണ്ടിലെ പേരും ഒന്നു തന്നെയാണെന്ന് ഉറപ്പു വരുത്തുക.

ദയവായി ശ്രദ്ധിക്കുക:

ഡിപ്പോസിറ്റ് സ്ലിപ്പിലെ, ക്ളോസ്ചകളുടെ മലയാളം പരിഭാഷയിൽ കൃത്യതയ്ക്കായി പരമാവധി ശ്രമിച്ചിട്ടുള്ളതും, അവയുടെ വ്യാഖ്യാനത്തിൽ എന്തെങ്കിലും പ്രശ്നമുണ്ടെങ്കിൽ, ഇംഗ്ലീഷ് തർജ്ജമ അന്തിമമായിരിക്കും.

9328/05.02.2018 RMTL